
Kalø Golf Club – Formandens beretning 2023. 
 

Indledning: 
 
2023 har på mange måder været et anderledes år for Kalø Golf Club.  
 
Martin stoppede til februar, og klubbens nye manager Kasper startede 1. februar. Da der ikke lå tydelige 
beskrivelser af de enkelte arbejdsopgaver i klubben, skulle de udarbejdes på ny.  Heldigvis har Sander været 
en del af arbejdet i klubben i nogle år, så han har kunnet hjælpe Kasper med en del af opgaverne, nogle fra 
bestyrelsen med andre og nogle måtte Kasper så lærer på den hårde måde.  
 
Det har også betydet, at der er sket en stor oprydning, hvilket har taget en del tid. Det gælder f.eks. 
medlemsregistreringen. Her var der en del medlemmer, som ikke var fjernet fra kartoteket på trods af, at de 
ikke havde spillet i 1 eller 2 år.  
 
Aftalen er, at bogføringen ikke er Kaspers opgave. Klubben ansatte derfor andre til at stå for bogføringen. 
Alene at få det til at fungere viste sig også at være en kæmpe opgave. Der sker mange forskellige 
indbetalinger – mange uden at det tydelig fremgik hvad indbetalingen drejede sig om. Det er der også lavet 
om på, ikke så det er 100% klart men meget mere tydeligt end før. Tak til Marianne og Mette, som har fået 
det til at fungere. 
 
Sander overtog proshoppen i starten af året, og vil gerne sige tak for den opbakning, han har fået fra bl.a. 
klubbens medlemmer. Vi er i bestyrelsen også rigtig glade for at have GolfshopDK i klubben. 
 

Lidt økonomi: 
 
2022 var som bekendt et økonomisk dårligt år for klubben. Det har helt klart sat sit præg på, hvordan 
bestyrelsen har arbejdet i 2023. Der har været fokus på økonomien igennem hele året. Alle ikke nødvendige 
udgifter har været vendt og drejet, inden det blev besluttet, om pengene måtte bruges. Udgangspunktet for 
den daglige styring var det budget, der var lavet. Der har løbende været opfølgning med alle involverede 
parter, og godt at se det arbejde, der er gjort for at holde budgettet. Vi måtte desværre konstatere, at vi havde 
nogle udfordringer med nogle af tallene i budgettet – Medlemskartoteket var som nævnt ikke opdateret 
korrekt.  
 
Vi har været i gang med at kigge på alternative indtægtsmuligheder. Sidst på året valgte vi at investere i 
boksen til Trackman. Prisen for den er ca. 200.000 – det har vist sig at være en rigtig god forretning. Den 
forventes at have tjent sig hjem på mindre end 2 år. 
 
Vi har et forrygende samarbejde med Fulgsøcenteret omkring golfskolerne. Det er en god forretning for 
begge parter – og begge parter får stor ros for afholdelsen. Der var ca. 100 tilmeldte i 2023. 
 
Uge 29 er også en rigtig god uge for klubben. Vi havde sat prisen op til kr. 75. Det gav lidt færre bookinger -  
om det var prisen eller det lidt dårlige vejr de sidste dage, ved vi dog ikke. Omsætningen for hele ugen var 
ca. 200.000 (nogenlunde det samme som tidligere år) mod normalt ca. 40.000 for en uge. Ca 1.300 gæster 
havde vi i den uge tilsammen på stor og lille bane. Der var ca. 400 af klubbens egne medlemmer der også 
spillede i den uge. I 2024 sætter vi prisen op til kr. 100. 
 
Bestyrelsen vil gerne takke alle de indbetaler til de gavekort, der er grundlaget for at klubben kan søge om 
momsrefusion. Udover beløbet på gavekort fik klubben ca. 125.000 tilbage i moms. 
 
Vi havde flere gode matcher sidste år – alle med meget stor tilslutning En stor tak til sponsorerne – 
Plantorama, Royal Unibrew, Børge Møller Grafisk og GolfshopDK ved Sander. 



 

Frivillige: 
 
Vi havde også en frivilligmatch – også her med fin tilslutning. Matchen afholdes for alle dem, der har 
bidraget med frivilligt arbejde i løbet af året. Frivilligt arbejde er bare meget vigtigt i en klub som Kalø Golf 
Club, så hermed en meget stor tak til alle jer, der har bidraget både på arbejdsdagene og på de konkrete 
arbejdsopgaver, som Freddy har bedt om hjælp til. Og stor tak til Freddy for det store koordineringsarbejde. 
 

Begyndere: 
 
Vi havde planlagt flere dage, hvor vi ville holde åbent hus for nybegyndere – men det viste sig, at det var slet 
ikke nødvendigt. Ca 140 blev tilmeldt i alt i løbet af året. Ikke alle nåede igennem, så nogle er klar til den 
nye sæson. Vi havde som noget nyt et rent kvindehold, noget nyt som DGU har startet op. Sander og Jonas 
afholdte også 2 weekend kurser, hvor man kunne erhverve sig det grønne kort. En forudsætning for at 
deltage er, at man har en hvis erfaring med spillet f.eks. ved spil på vores par 3 bane. Der var god tilslutning 
til de 2 kurser. 
 
Begynderne får træning af Sander og Jonas – men det er kun en del af arbejdet. Der er mange frivillige, der 
hjælper til om onsdagen og andre dage. En meget vigtig opgave – det er det første indtryk, der gør, om de 
synes golf er noget for dem. Der er også en gruppe, der arrangerer noget fælles, efter de har fået kortet. 
 
En stor tak til de frivillige, der yder en indsats for at sikre at medlemmerne bliver i klubben. 
 
Hvis vi ser nogen, der spiller lidt langsom – så husk, at vi alle har været nybegyndere engang. 
 

Banen: 
 
Vejret var jo lidt speciel i 2023. Der var perioder med dejlig solskin og perioder med meget regn. Så vi kan 
nok alle huske dagene, hvor vores drive var lange og de dage, hvor vi skulle slå lidt ekstra slag. Perioderne 
med meget regn gav greenkeeperne en del udfordring. Vi er med på, at vi på nogle områder har udfordring 
med kløver. Der er store begrænsninger for hvad vi må bruge af sprøjtemidler. Thomas har dog et par ideer, 
som ikke involverer sprøjtemidler, som vil blive afprøvet i 2024.  
 
Alle gæster, der kommer til klubben, får tilsendt et spørgeskema bl.a. vedr. banen. De tilbagemeldinger, vi 
får, kigger vi jævnligt på – dette med henblik på, hvad vi bør gøre for at give gæster og medlemmer en bedre 
oplevelse. En af de ting, vi får noget kritik af, er vores semirough – at det er for højt. Så det klippes længere 
ned, så man kan finde sin bold. Et andet punkt er blinde huller – nogle kan vi ikke gøre noget ved – men der 
er et par steder, hvor vi kan flytte 57 teestedet – det kræver jord – som man bare ikke lige får, men det er nu 
lykkedes for os. 
 
Den meget regn har ødelagt nogle af vores stier, givet udfordringer på driving range mm. Baneudvalget har 
flere gode ideer til, hvordan vi får løst nogle af udfordringerne – så der vil ske flere tiltag i 2024.  
 
I 2024 vil vi fra april skifte mellem at starte på hul 1 og starte på hul 10. Der vil være en uge mellem hver 
skift. 
 

Sponsorer: 
 
Vi har en masse gode sponsorer. Vi mistede nogle i 2023, men der er også kommet en del nye til. 
Sponsorudvalget har brugt en del tid på at få kontaktet alle sponsorerne, hvilket betyder, at der stort set er 



indgået aftaler med alle kendte sponsorer. Vi har et par ideer til at udbygge antallet af sponsorer, så det 
arbejde vil pågå i løbet af året. 
Vi har planer om at promovere sponsorerne noget mere – det vil man kunne se i den nærmeste fremtid. 
 
Vi benytter lejligheden til at takke vores sponsorer for den store støtte, og opfordre samtidig hvert enkelt 
medlem til at støtte vores sponsorer. De fortjener det. 
 

 
Sportsudvalget: 
 
De fire turneringshold i henholdsvis 3. division, 5. division og kvalifikationsrækkerne indledte sæsonen med 
en velgennemført træningslejr i Hjarbæk Fjord. Selvom vi den første dag var ved at blæse i fjorden, holdt vi 
os nogenlunde på golfbanen, og vi fik trænet bravt i at styre bolden i vinden. Den afsluttende søndag spillede 
vi match mod Hjarbæk Fjord Golfklub. Træningslejren var som vanligt en god indgang til 
turneringsaktiviteterne i DGU’s Danmarksturnering og de forskellige hold klarede sig efterfølgende således: 
 
Førsteholdet i 3. division var i en tæt duel om oprykning, men måtte affinde sig med andenpladsen, 2. holdet 
i 5. division blev nr. 3 i puljen, mens de to kvalifikationsrækkehold sluttede først og sidst i deres respektive 
puljer. 
 

Juniorer: 
 
Flere og flere juniorer starter til golf i Kalø. Det er en dejlig udvikling, som vi nyder.  
Langt de fleste af vores juniorer har i 2023 stiftet bekendtskab med at spille turneringsgolf, hvilket også har 
indbragt nogle flotte resultater.  
Samtidig har en fin portion af juniorerne opnået banetilladelse i det forgangne år. 
Tak til de frivillige der har hjulpet til i juniorafdelingen. 
 

Fondsudvalget: 
  
I de forgangne år fik vi imødekommet to af vores ansøgninger, Kvinder og golf og Liv i landsbyen med 
vinteraktiviteter og familiearrangementer på og ved golfbanen. Kvinder og golf fik andel i DIF’s og DGI’s 
foreningspulje, der støttede os med 16.000 kr. til et 8 ugers træningsarrangement med foredrag og sociale 
aktiviteter. Det blev en stor succes og tjener som et fint indslusningsforløb, hvor golfspillet og det sociale 
element går hånd i hånd og danner grobund for mange senere runder i klubben. 
 
Nordea-fonden betænkte os med 25.000, der bl.a. er gået til indkøb af kælke og bobslæder, som Ugelbølles 
og andre nærliggende byers indbyggere kan benytte gratis. Vi har nogle gode faciliteter til vinteraktiviteter, 
når sneen umuliggør selve kerneområdet, golf. Driving rangen danner ramme om børneleg og 
familiesamvær, når regnen engang imellem omdannes til et lidt fastere materiale. 
 

Fremtiden: 
 
Som det fremgår af indkaldelsen til generalforsamlingen, så vil der ske udskiftning i bestyrelsen. Vi står 
overfor flere forskellige udfordringer de kommende år- så det er vigtigt for den nye bestyrelse fortsat at vise 
rettidig omhu, for at nå det vi skal. 
 
En af de ting, bestyrelsen vil i 2024, er bl.a. at arbejde med at får lavet visioner og mål for de enkelte 
områder. 
 
Så bestyrelsen vil i 2024 fokusere på følgende opgaver: 



 
- Forsat fokus på økonomi 
- Fokus på at placere Kalø Golf Club konkurrencemæssigt stærkt i markedet, så vi kan erhverve nye 

medlemmer og fastholde nuværende medlemmer 
- Fokus på at fastholde og udvikle vores nuværende sponsorindtægter 
- Fokus på at øge tilfredsheden med at spille banen 
- Fokus på at øge indtægterne på salg at greenfee på den store bane og par 3 banen 

 
Vi glæder os til sæsonen 2024 
 
Mange golfhilsener 
Jørgen Elkjær-Nielsen 
Formand for bestyrelsen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


